
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 045, de 14/03/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
TESE DE DOUTORADO EM MANEJO DO
SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de
Doutorado em Manejo do Solo, intitulada “Disponibilidade de N ao arroz irrigado em
função da inoculação com bactérias promotoras de crescimento e do manejo de resíduos
culturais” da doutoranda PAULA BIANCHET, a realizar-se no dia 16 de março de 2012, às
8 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. LUÍS SANGOI – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. MOACIR ANTONIO SCHIOCCHET - (EPAGRI/Itajaí) – Membro externo
Dr. RONALDIR KNOBLAUCH – (EPAGRI/Itajaí) – Membro externo
Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages) – Membro
Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages) - Membro
Dr. JÚLIO CESAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


